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etmek mümkün oluyor.  Yazarın da
belirttiği gibi, “Bu bir yozlaşma ve
sapma değil, edebiyatın çok tabii
olarak içinde teşekkül ettiği çevreye
uyum sağlamasıdır.” Ali Budak’ın
bu çalışması, dönemi ve dönemin

ruhunu iyi anlamak, edebiyatın bü-
tün unsurlarıyla Batılılaşma tarihi-
mizdeki rolünü doğru tespit etmek
isteyenler için önemli bir kaynak ol-
ma özelliğine sahiptir. 

Burcu Aslan

B eşir Ayvazoğlu’nun, Türk edebi-
yat dünyasının ilginç ve özgün

ismi Florinalı Nâzım Bey hakkındaki
kitabı, Kâinatça Tanınmış Türk Şiir
Kralı Florinalı Nâzım ve Şaşaalı Edebî
Hayatı, Kapı Yayınları arasından çıktı.
Türk edebiyatının zirve şahsiyetleri;
Şeyh Galib, Yahya Kemal, Ahmet Hâ-
şim, Peyami Safa, Tarık Buğra gibi şa-
ir ve yazarlar hakkındaki çalışmala-
rıyla da bilinen ve söz konusu çalış-
malarla büyük ilgi gören Ayvazoğlu,
bu kez dikkatini oldukça farklı bir is-
min üzerinde yoğunlaştırıyor: Bir dö-
nem edebiyat dünyasında adından
sıkça söz ettirmiş; ancak daha ziyade
alay ve gülümsemeyle hatırlanan
Florinalı Nâzım Bey. Onun, edebiyat
tarihlerinde adı geçen büyük bir şair
ya da ses getirmiş bir yazar olduğu-
nu söylemek mümkün değildir. An-
cak Ayvazoğlu’nun da belirttiği gibi,
Florinalı Nâzım Bey’i, Türk edebiyat
dünyası içinde önemli bir tip olarak
kabul etmek gerekebilir. Türk edebi-
yat dünyasının yalnızca şair ve ya-
zarlarla değil, aynı zamanda eleştir-
menler, yayıncılar, kitapçılar, karika-
türistler, okurlar ve onların oluştur-
duğu geniş bir kamuoyuyla hayat

bulduğu düşünüldüğünde, Florinalı
Nâzım Bey gibi isimlerin önemi daha
da iyi anlaşılır. 

Beşir Ayvazoğlu, kitabını üç ana
bölümden oluşturmaktadır. Bunlar-
dan ilki, kendi içinde ayrıca on bölü-
me ayrılan ve yazarın Florinalı ile il-
gili değerlendirmelerine yer verdiği
bizce en önemli bölümdür (s.1-64).
İkinci ana bölüm diye isimlendirebi-
leceğimiz “Şiirlerinden Seçmeler” ise
Florinalı Nâzım Bey’in edebî yönünü
anlamayı sağlayacak metinlerden
oluşur (s.69-91). Bu bölümde, onun
çeşitli dergi ve gazetelerde kendisine
yer bulmuş ya da şiir kitaplarında ya-
yımlanmış bazı şiirlerine yer verilir.
Son bölüm “Ekler”de ise (s. 93-
128+56) Florinalı Nâzım Bey için ya-
zılanların tam metinleri ve onun Türk
Şiir Krallığı Neden ve Nasıl Doğmuştu?
isimli kitabının klişeleri bulunur.

Yazar, eserinin önsözünde, Flori-
nalı Nâzım Bey için bir kitap yazma-
yı başlangıçta düşünmediğini; ancak
Peyami Safa ve Ahmet Hâşim üzeri-
ne çalışırken elde ettiği bilgilerin ken-
disini böyle bir çalışmaya sevk ettiği-
ni belirtir. Gerçekten de Florinalı Nâ-
zım Bey, edebiyat çevrelerinde tanı-
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nan ve ünlü isimlerle münasebeti bu-
lunan bir isimdir. Özellikle Abdülhak
Hâmid’e olan hayranlığı meşhurdur.
Ayrıca o, Tevfik Fikret için düzenledi-
ği anma toplantıları ve tutku derece-
sinde bağlı olduğu bazı edebiyatçı-
lardan kendisi için aldığı iltifatnâme-
lerle avunan bir “edebiyat delisi”dir. 

Kitabın birinci ana bölümü, yuka-
rıda da ifade ettiğimiz gibi, kendi
içinde on ayrı bölüme ayrılmıştır.
“Büyük Şair” ismini taşıyan ilk bö-
lümde yazar, okuyucuyu Florinalı
Nâzım Bey ile tanıştırır. Bu ilginç
adam, yıllarca edebiyat dünyasının
gündemini işgal etmiş, çok kere de
ünlü şair ve yazarların alay konusu
olmuştur. Yeteneği olmadığı hâlde
şairlik iddiasında bulunan, hayranı
olduğu Abdülhak Hâmid gibi büyük
bir şair olabilmenin hayali içinde ya-
şayan Florinalı, bunu çok “belli etti-
ği” için olsa gerek, tüm çevresinin di-
lindedir. Kendisine karşı mübalağa
derecesinde saygılı ve hayran bir ta-
vır içinde olan bu adamdan zaman
zaman sıkılan Hâmid, yine de onun
gönlünü hoş etmekten çekinmez.
Aralarında bu şekilde sürüp giden il-
ginç bir samimiyet yaşanır. “Küçük
Şaire” isimli ikinci bölümde, Florina-
lı’nın kızı Aliye Meliha Hanım da söz
konusu edilir. Özellikle Tevfik Fikret
için düzenlediği anma toplantılarına
küçücük kızı Meliha’yı da getirir ve
ona şiirler okutur. O kadar ki onun
büyük bir “şaire” olacağına dair
inancı tamdır. “Süleyman Nazif, Fa-
ruk Nafiz ve Florinalı” isimli bölüm-
de, Florinalı’nın Süleyman Nazif ve
Faruk Nafiz’le olan ilişkisi ayrıntısıy-
la söz konusu edilir. Özellike 20. yüz-
yılın ilk çeyreğinde edebiyat dünya-
sının vazgeçilmezlerinden biri olarak
tanınan ve yazılarıyla birçok tartış-
manın içinde yer alan Süleyman Na-

zif, Florinalı konusunda da boş dur-
maz. Onunla epeyce eğlendiği, hak-
kında yazdığı ironik yazılardan ra-
hatlıkla anlaşılır. Kitabın “Ekler” kıs-
mında, tam metinleriyle görülebilen
bu yazılarında Süleyman Nazif, ince-
den inceye alaylı bir tavır takınsa da
Florinalı, durumun farkında değil-
miş gibi davranmayı tercih eder.
Çünkü Ayvazoğlu’na göre, bu şekil-
de davranmak Florinalı’nın işine gel-
mektedir. Böylelikle sürekli gündem-
dedir ve edebiyat çevrelerinin nabzı-
nı tutan isimlerin yazılarına “şöyle ya
da böyle” konu olabilmektedir.  

“Zekâ Raporu” isimli bölümde
okuyucusunu tebessüm ettiren Ay-
vazoğlu, burada hoş bir hikâyeyi
nakleder. Florinalı Nâzım Bey, yaşa-
dığı devirde yalnızca edebiyat çevre-
lerinin değil, bazı doktorların da alay
konusu olmuştur. O kadar ki başka
bir vesileyle gittiği hastanede dok-
torların önerisine uyarak bir beyin
röntgeni çektiren Florinalı, bu saye-
de “üstün zekâlı” olduğunu öğrenir.
Bu durum, devrin basınında alay ko-
nusu yapılmakla birlikte bazı yaban-
cı gazetelerde bile akis bulur.

Florinalı Nâzım Bey’in en belir-
gin özelliği, yeteneği olmadığı hâlde
şairlik iddiasında bulunan bir edebi-
yat meraklısı olmasıdır. Ayvazoğlu,
“İlan Sayfalarında Yazmak” başlıklı
bölümde, onun bu yönünü ortaya
koyar. Kendi şiirlerini dergi ve gaze-
telerin ilgili köşelerinde yayımlata-
mayan Florinalı, onları parasını vere-
rek ilan sayfalarında yayımlamaya
mecbur olur. “Açıktürbe’de Yangın”
başlıklı bölümde, Florinalı’nın başı-
na gelen bir felaketten söz edilir.
Kendisi hakkında çıkmış çuvallar
dolusu yazıyı evinde tasnif etmeye
uğraşan Florinalı, bir yangın sonu-
cunda bu malzemenin tamamını
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kaybeder. Bu duruma çok üzülen
Florinalı, yangın nedeniyle çıkan
kargaşada kaybettiği kızını aramayı
dahi düşünemez. Hakkında çıkmış
ve çuvalları dolduran bu yazı yığını-
nı tasnif etmeyi başarsa onları bir kü-
tüphaneye bağışlayacağını söyleyen
Florinalı, aslında, kendisiyle ilgili ol-
sa da, önemli bir “hafıza” çalışması-
na ön ayak olmak istemiş gibidir.
Ancak burada kendisine talihin yar-
dım etmediği anlaşılır. Bu noktada
onun “toplumsal hafıza”ya ilişkin
yönüne vurgu yapmak yerinde ola-
bilir. Tevfik Fikret, Mimar Sinan gibi,
Türk toplumu için değer ifade eden
isimleri hatırlayabilmek adına önem-
li bir görevi yerine getiren ve belki
de bu noktada başkalarına da örnek
olan Florinalı, hakkında yazılmış
olanlar da dâhil birçok yazıyı birik-
tirmeye, tasnif etmeye çabalar. Bir-
çok yazıya, kitaba, dergi ve gazete
koleksiyonuna ulaşmakta sıkıntı
çektiğimiz bugünlerde, onun bu
davranışının  önemli bir ayrıntı oldu-
ğunu vurgulamakta yarar var. 

Herhangi bir alanda çok tanınmış
olmanın ya da Florinalı Nâzım Bey
gibi bir “kral” ilan edilebilmenin ön-
de gelen simgelerinden birisi, her-
hâlde “heykel” sahibi olabilmektir.
“Heykel” başlığını taşıyan bölümde,
Florinalı’nın yaşadığı dönemde bir
heykel sahibi olabildiği ifade edilir.
Güzel Sanatlar Akademisi’nden bir
meraklının, şimdi nerede olduğu
belli olmayan bu heykeli yaparken
ne düşündüğü bilinmese de, bu du-
rum Florinalı’nın hoşuna gitmiş ol-
malıdır. “Florinalı’dan Kalan” isimli
bölümde, onun özellikle güç bela ya-
yımlayabildiği kitaplarından, sadece
kendi gayretiyle yayımlandığı için
birer karmaşa âlemini andıran eser-
lerinden bahseden yazar, “Sonuç Ye-

rine” başlıklı bölümde de onun 6 Ha-
ziran 1939 tarihli ölümünü anlatır.
Hayatı boyunca edebiyat çevreleri-
nin en ünlü isimleriyle bir arada
olan, kâh onlara övgü dolu sözler
söyleyen, kâh onlardan bu şekilde
sözler işiten Florinalı, ölümünde ise
yalnızdır. Cenazesine birkaç kişi ka-
tılır. Ayvazoğlu’nun aktardığına gö-
re, zamanında Florinalı ile epeyce
alay eden Peyami Safa, onun ölü-
münden sonra kaleme aldığı yazıda,
yine de özgün bir insan olduğunu
kabul eder ve biraz da “günah çıkar-
maya” çalışır. Nahit Sırrı Örik de, bu
bölümde söz konusu edilen bir yazı-
sında, zamanında şairlik yeteneğinin
bulunmadığı söylenen Florinalı’nın
aransa güzel mısraları olabileceğini
ifade eder ve böylece geç de olsa
“hakkını teslim etme”ye çalışır. 

Kitabın ikinci ana bölümü olarak
nitelendirdiğimiz, “Şiirlerinden Seç-
meler”de, Florinalı’nın bazı manzu-
melerine yer verilir. Ahmet Hâşim ve
Ali Ekrem’e ithaf ettiği bazı şiirleri
ile Cenap Şahabettin’in ölümü üzeri-
ne yazdığı bir mersiyeye de yer veri-
len bu bölümde, ayrıca “Makber” şa-
iri Abdülhak Hâmid’i takip ederek
yazdığı ünlü eseri “Zeyl-i Mak-
ber”den de bir bölüm yer alır. Bu şi-
irlerin hep birileriyle ilgili olması,
özellikle de edebiyatımızın bazı zir-
ve şahsiyetlerine ithaf edilmesi ya da
doğrudan onları konu edinmesi, Ay-
vazoğlu’nun da ayrıntısıyla anlattığı
gibi, Florinalı’nın kişiliğini yansıt-
ması bakımından önemlidir. 

Son bölüm olan “Ekler”de ise
Florinalı için yazılmış yazıların tam
metinleri okunabilir. Burada Süley-
man Nazif, Peyami Safa, Kandemir,
Hakkı Süha Gezgin, Halit Fahri
Ozansoy ve Nahit Sırrı Örik’in yazı-
ları ile Naci Sadullah’ın Florinalı ile
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yaptığı röportajın tam metinleri yer
alır. Bu metinlerden, hem o dönem
edebiyat dünyasının Florinalı için
kullandığı ironik dili görebilmek,
hem de Florinalı’nın kendisini nasıl
savunduğunu, kendi “muhteşem”
edebî dünyasını nasıl tarif ettiğini
anlayabilmek mümkündür. Kitabın
sonunda ise kendisini “şiir kralı”
ilan ettiği kitabı, Türk Şiir Krallığı Ne-
den ve Nasıl Doğmuştu?’nun orijinal
bir kopyası yer alır. Bu kopyadan da
anlaşılacağı üzere, 1934 yılında ya-
yımlanan bu eser, derli toplu bir ki-
tap olmaktan çok, el yazısıyla ekle-
melerin yapıldığı, okuyucuya bir şey
anlatmaktan öte, elde ne varsa yığın-
lamayı amaç edinen bir hatıra defte-
rine benzemektedir.

Kitapta zengin bir fotoğraf ve ka-
rikatür seçkisinin de olduğunu söy-
lemek gerekir. Edebiyat dünyasında
bir mizah unsuruna dönüşen Flori-
nalı, başta Akbaba olmak üzere, bir-
çok dergi ve gazetede yayımlanan
karikatürlerin başta gelen bir konu-
sudur. Florinalı’nın ve kızı Aliye Me-
liha Hanım’ın fotoğrafları, kitabın
içinde önemli bir yer tutar. Onun

hayranı olduğu edebiyatçılarla çek-
tirdiği ve hâlinden son derece mem-
nun göründüğü fotoğrafları, evini
bir yangında kaybettikten sonraki
perişan ve şaşkın hâlini gösteren re-
simli gazete haberleri de kitabı ilgi
çekici yapan diğer noktalardır.

Türk edebiyatının son derece zen-
gin ve hareketli bir çevrede devam et-
tiği gerçeği, çeşitli vesilelerle günde-
me getiriliyor. Türk kültür ve edebi-
yat hayatının bütünüyle ortaya çıka-
rılabilmesi için, edebiyat hayatında
birinci derecede rol oynamış büyük
şair ve yazarların yanında, Florinalı
Nâzım Bey gibi, daha çok alayla kar-
şılanan; fakat yine de özgün bir yerin
sahibi olan isimlerin de hatırlanması,
böyle kitaplar vesilesiyle çok daha
yakından tanınması, âdeta bir zorun-
luluktur. Beşir Ayvazoğlu’nun Kâi-
natça Tanınmış Türk Şiir Kralı Florinalı
Nâzım ve Şaşaalı Edebî Hayatı isimli
eseri, yukarıda ifade etmeye çalıştığı-
mız taraflarıyla bu zorunlu ve önem-
li görevi yerine getirirken okuyucuyu
lezzetli bir okuma serüveninin içine
çekmeyi de başarıyor.
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